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ماموریت مجلس به دیوان محاسبات
اگرچه هنوز این ســوال در اذهان عمومی بی پاســخ مانده که با دولت یا دولت هایی که در خصوص ســرمایه گذاری ۲ 
میلیاردی در ایالات متحده آمریکا که اکنون بدل به یک زیان ۲ میلیاردی شــده قرار است چه برخوردی صورت گیرد و 
مقصر یا مقصران این ماجرا در هر دولتی آیا معرفی خواهند شد یا خیر، همچنان اخبار ادامه داری از تکاپوی نهادهای 
مختلف برای احقاق حق در این ماجرا مخابره می شــود. در جدیدترین اقدام امروز کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شــورای اســامی به بانک مرکزی و دیوان محاســبات ماموریت داد تا موضوع رای دادگاه آمریکا مبنی بر برداشت ۲ 
میلیارد دلاری از دارایی های ایران را بررســی کند. در واقع نمایندگان دیوان محاسبات و بانک مرکزی امروز به مجلس 

رفته بودند تا گزارش هایی را در خصوص برداشت ۲ میلیارد دلاری آمریکا از حساب های ایران بر اساس رای دادگاه این کشور را ارائه و کلیات موضوع 
را بررسی کنند. در این جلسه مقرر شد بانک مرکزی و دیوان محاسبات گزارشی از علل تصرف این اموال و علل سرمایه گذاری آن در آمریکا به مجلس 
شــورای اسامی ارائه کنند که در جلسه غیرعلنی بررســی شود. البته ماموریت کمیســیون برنامه و بودجه مجلس البته دو شق متفاوت دارد. به نظر 
دیوان محاسبات چندان در خصوص علت رای دادگاه امریکایی و صاحیت یا عدم صاحیت آن نمی تواند اظهارنظر کند، چه اینکه این بخش بیشتر 
در حیطه حقوق دان های عرصه بین الملل اســت و شاید تشــکیل یک تیم حقوقی مجرب بتواند به آن کمک کند. اما شاید بخش مهم و خواندنی این 
گزارش که البته قرار است در جلسه غیرعلنی قرائت شود بخشی از این ماموریت باشد که به ماجرای علل این سرمایه گذاری هنگفت در ایالات متحده 

آمریکا می پردازد. شاید این گزارش بتواند دست خیلی ها که این روزها از این ماجرا برائت می جویند را رو کند.

جلالی به لاریجانی خیانت می کند؟
کاظم جالی، منتخب مردم تهران از لیست امید و نزدیک ترین نماینده مجلس به علی لاریجانی است. عضویت او در لیستی 
که محمدرضا عارف سرلیست آن است از یک سو و پیوستگی او با علی لاریجانی از سوی دیگر موجب شده تا یا پیچیدن این 
شایعه که سی منتخب بیست امید در تهران میثاق نامه ای امضا کرده اند تا از ریاست عارف حمایت کنند تا نگاه ها به سوی او 
جلب شود. اینکه آیا او میثاق نامه را امضا کرده و به لیست حامیان عارف پیوسته یا همچنان از یاران نزدیک لاریجانی باقی 
خواهد ماند؟ جالی امروز و در واکنش به این شایعه با ابراز بی اطاعی از وجود چنین میثاق  نامه ای، گفت: میثاق نامه ای 
را تاکنون ندیدم و کسی هم از ما امضایی نخواسته و من هم هیچ چیزی را امضا نکردم. وی درباره تعیین ریاست مجلس 

در فراکسیون امید یا رهروان ولایت، افزود: ریاست مجلس را کل نمایندگان تعیین می کنند، اما باید به یک فرآیند عاقانه ای که شکاف ایجاد نکند، رسید. 
به نظرم نمایندگان مجلس باید هیئت رئیسه را به ســمت همکاری جهت حل مشکات مردم ببرند. برخی از نمایندگان هنوز شناخت کامل و کافی برای 
تعیین مسیر فراکسیون و آینده کاری مجلس ندارند، لذا باید این مسائل)ریاست مجلس( را برای بعد از 8 خرداد محول کرد. وی درباره فشارهای وارده به 
عارف برای کناره گیری از ریاست مجلس هم گفت: از این موضوع خبری ندارم و باید از خودش پرسید. وی در پاسخ به این سوال که نمایندگان سابق عضو 
فراکسیون رهروان ولایت دوباره این فراکسیون را تشکیل می دهند یا نه؟ خاطرنشان کرد: باید دید چه اتفاقی می افتد؛ صحبت  کردن درباره آن قضاوت 
زودهنگام است و باید منتظر شکل گیری مجلس و جبهه بندی های آن شد. باید دید وضعیت مجلس به چه سمتی پیش می رود. عضو فراکسیون رهروان 
ولایت مجلس فعلی درباره عضویتش در فراکسیون امید یا رهروان ولایت در مجلس دهم تصریح کرد: در حال رایزنی هستم و باید ببینم چه پیش می آید.

 هاشمی رفسنجانی:
 از آگاهی مردم خوشحالم

آیت الله هاشمی رفســنجانی صبح امروز در مراسم 
رونمایی از کتــاب »روایتی از زندگی و زمانه آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی« که با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســامی، رئیس سازمان اســناد و کتابخانه 
ملــی و جمعی از محققان، نویســندگان، مورخان، 
پژوهشگران، اصحاب رسانه و مسؤولان کشوری 
در ســاختمان مجمع تشــخیص برگزار شــده بود، 
با تشــکر از تدوین کتــاب مذکور، گفــت: این کار 
خارج از اراده من شروع شد و به اینجا رسید. رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحــت نظام گفــت: اگر چه 
تمــام عملکرد و برنامه های مهــم مربوط به زندگی 
و مســؤولیت هایم در تاریخ انقاب اســامی آمده 
است، ولی به دلایل انگیزه های شخصی از سال 60 
تاکنون لحظه به لحظه کارهایم را خاطره نویســی 

و ثبت کرده ام.
وی با تأکید بر این نکته که همه اتفاقات را می نویسم 
و به تدریج منتشــر می شــود، گفت: فقط مســایل 
مربوط به اسرار نظام و آبروی افراد یا منتشر نمی شود 

و یا با هماهنگی خودشان منتشر می کنیم.
هاشــمی رفســنجانی، با بیان این جمله که »شاید 
بیشترین ســخنرانی ها در تاریخ انقاب اسامی و 
خطبه های نمــاز جمعه تا زمان اقامــه نماز را انجام 
داده باشــم«، گفت: همه آن اسناد به تدریج پخش 

و منتشر می شود.
فرمانده هشت سال دفاع مقدس با بیان گوشه هایی 
از اقدامات تأثیرگذار نیروهای سه گانه ارتش و سپاه 
پاسداران انقاب اســامی، گفت: کم کم عراق با 
موشــک های با برد زیاد و ساح های شیمیایی وارد 
جنگ شده بود که اوج قساوت آن بمباران شیمیایی 
حلبچه بــود. با دیدن صحنه های رقت بار حلبچه، با 
خود فکر کردم که اگر صدام وحشــی این جنایت را 
در یکی از شهرهای ایران تکرار کند، چکار کنیم؟! 
آیت الله هاشمی رفسنجانی با ارائه تحلیلی از اتفاقات 
دو ســال آخر جنــگ تحمیلی عراق علیــه ایران، و 
یادآوری خاطرات و لحظات شــیرین زندگی خود از 
پذیرش قطعنامه توســط امام)ره( و آغاز آتش بس و 
با تأکید بر خباثت های صدام، به اوضاع نابســامان 
اسرای ایرانی و عراقی و انتظار تلخ خانواده ها و مردم 
ایران برای آزادی آزادگان و بازگشــت آنان به وطن، 
گفــت: پس از انجــام مکاتبات طولانــی با صدام و 
نهایتاً برگشــت اولین گروه آزادگان به کشور یکی از 

بهترین لحظات زندگی من است.
وی تــاش برای آبادانی کشــور عقب نگه داشــته 
شــده و خرابی های 8 ســال دوران دفاع مقدس را 
از افتخــارات و برنامه های مهم خویــش در دوران 
سازندگی دانســت و گفت: می دانســتم که یکی از 
راه های اساسی شروع کار تکیه بر مردم و نیروهای 
داخلی و به موازات آن ترمیم سیاست خارجی کشور 
اســت که با تنش زدایی شــروع کردیم و خدا را شکر 

زیربناهای کشور را ساختیم.
هاشــمی رفســنجانی با یادآوری اوضاع اقتصادی 
کشور، گفت: تمام کشــورهای مخاصم به ویژه در 
منطقه که در زمان جنــگ حامی صدام بودند، پس 
از جنگ به خاطر اتخاذ سیاســت های صلح جویانه 
ایران، پشــیمان شــدند و کم کم بعضی از کشورها 
برای ساختن ایران در طرح های بزرگ ملی حضور 

داشتند که آثار آن در تاریخ ثبت است.
هاشمی رفســنجانی، با بیان این جمله که »واقعاً از 
گاهی مردم خوشــحالم«، انتخابات 94 را مکمّل  آ
کارهای سال 9۲ کشور دانست و گفت: ملت ایران 
راهــی را باز کــرده کــه تصمیمات مهــم را خودش 

می گیرد.

چراکاریکملتبزرگراکوچکمیشمارید؟
حسن روحانی: مردم در این انتخابات بهترین ها را برگزیدند

حجت الاسام والمسلمین دکتر حســن روحانی در مراسم روز جهانی کارگر با 
انتقــاد از بدبینان و بدگویان نســبت به برجام گفت: چــرا کار یک ملت بزرگ را 
کوچک می شــمارید؟ این کار بزرگی که انجام شد، کار دولت نیست، بلکه کار 
یک ملت بزرگ، قدرتمند و مقاوم اســت و کاری اســت که توسط همه مردم با 
هدایت های رهبر معظم انقاب انجام شــده است. رئیس جمهور همچنین با 
اشاره به انتخابات اخیر گفت: خوشحالیم که مجلس آینده هماهنگی بیشتری 

با دولت داشته و دولت بتواند به وعده هایی که به مردم داده عمل کند. 

مردم در این انتخابات بهترین ها را برگزیدند
روحانی در سخنان خود با اشاره به برگزاری انتخابات شکوهمند مجلس شورای 
اسامی در هفتم اسفند و 10 اردیبهشت ســال جاری اظهار داشت: مردم در 
این انتخابات بهترین ها را برگزیدند و خوشحالیم مجلس شورای اسامی که از 
خردادماه شروع به کار خواهد کرد، هماهنگی بیشتری با دولت داشته و دولت 
بتواند به وعده هایی که به مردم داده عمل کند و عهدی که با همدیگر در خرداد 

9۲ داشتیم را به خوبی به مقصد برسانیم.
رییس  جمهــوری همچنین با تجلیل از حضور بانوان در پای صندوق رأی و نیز 
در لیســت نامزدهای راه یافته به مجلس شورای اســامی، گفت: برای اولین 
بار 18 نماینده خانم به مجلس شورای اســامی راه یافتند که یک رکورد است 
و خوشحالیم که بانوان عزیز کشــورمان در همه صحنه ها و بویژه در سیاست، 
حضور دارند و این نیز از آثار بعثت پیامبر عظیم الشأن اسام)ص( است که زنان 
را به صحنه آورد و فرمود که مرد و زن، عرب و عجم، کوچک و بزرگ، روستایی 

و شهری و سیاه و سفید بجز در تقوا بر یکدیگر برتری ندارند.

برخی می گویند در سایه تحریم ها زندگی خوبی داشتیم
روحانی در ادامه ســخنان خود با اشــاره به اینکه امروز با تاش دیپلمات های 
کشورمان سد بزرگی از پیش پای ملت و کارگران برداشته شده و برجام راه را برای 
حرکت به سمت تعالی ملت ایران باز کرده است، از بدبینان و بدگویان انتقاد کرد 
و اظهار داشــت: زمانی که می گفتیم می توان در پای میز مذاکرات مشکات 

را حل کرد، بددل ها عنوان می کردند که این کار امکان پذیر نیســت و روزی که 
می خواستیم با 6 قدرت جهانی به توافق برســیم، باز هم بدبین ها و بدگمان ها 
گفتند که درست اســت که به توافق رسیدید، اما قابل اجرا نیست و آن روزی که 
به روز اجرا و برجام رسیدیم، باز هم همان ها چنین گفتند که آنان به آنچه به شما 
وعده داده اند، عمل نخواهند کرد و شما در این مذاکرات به موفقیت نرسیدید.

رییس  جمهوری تصریح کرد: چرا کار یک ملت بزرگ را کوچک می شــمارید؟ 
این کار بزرگی که انجام شد، کار دولت نیست، بلکه کار یک ملت بزرگ، قدرتمند 
و مقاوم اســت و کاری اســت که توســط همه مردم با هدایت های رهبر معظم 

انقاب انجام شده است.
روحانی با اشــاره به نتایج برجام در مقام عمل، خاطر نشــان کرد: اگر صادرات 
نفت از یک میلیون و ۲00 هزار بشــکه به ۲ میلیون و 300 هزار بشــکه رسیده 
می گویند این که چیزی نیســت و زمانی که می گوییم در ســایه برجام در نقل و 
انتقال پول، گشایشی حاصل شده باز هم آن را ناچیز می شمارند و در جای دیگر 
وقتــی می گوییم که امروز در ســایه برجام به جای اینکه کشــتی های بزرگ در 
ساحل کشور همسایه پهلو بگیرند و کالاها با قایق و لنج با هزینه 700 دلار اضافه 
برای هر کانتینر به ســاحل کشورمان حمل شوند، مســتقیما در بنادر خودمان 
پهلو می گیرند، باز هم می گویند که 700 دلار چیزی نیست و ما در سایه تحریم 

زندگی خوبی داشتیم، چرا زندگی خوب ما را برهم زدید؟

می توانیم به یک قدرت بزرگ اقتصادی تبدیل شویم 
رئیس جمهور در ابتدای ســخنان خود با اشــاره به این که »امــروز بنگاه های 
اقتصادی کشــورمان در ســطح جهانی در حال رقابت با رقبای خود هستند«، 
اظهارداشــت: شــرکت های ایرانی باید قدرت و توان رقابت خــود را در مقابل 
شــرکتهای بزرگ جهانی ارتقاء دهند. روحانی افزود: اگر نتوانیم با دنیا رقابت 
کنیم، نخواهیم توانســت بازار صادراتی منطقه و جهان را از آن خود کنیم و اگر 
نتوانســتیم بازار صادراتی را در اختیار بگیریم، نمی توانیم سطح تولید خود را از 

لحاظ کمی و کیفی افزایش دهیم.
وی با تأکید بر اینکه باید مردم به آینده کشور امیدوار بوده و آینده اقتصاد، روشن 

بوده و تورم در مســیر کاهنده در جریان باشد، اظهارداشــت: باید شرایطی در 
کشور فراهم شــود تا کسانی که به دنبال ســرمایه گذاری هستند آینده روشنی 
را پیش روی خود مشــاهده کنند و آرامش اقتصاد به آن است که تورم در سطح 

قابل قبولی باشد.
روحانــی تداوم رونــد کاهش نرخ تورم را بــرای اقتصاد بســیار حائز اهمیت 
دانست و اظهارداشــت: در روز ابتدای آغاز بکار دولت یازدهم، تورم بالای 
40 درصد بود که به مردم وعده دادیم آن را تا پایان 6 ماه به 35 درصد برسانیم 
که این وعده محقق گردید. ســپس به مردم وعده دادیم که در سال 93 تورم 
را به رقم ۲5 درصد برسانیم که در شب عید سال 94 تورم به حدود 15 درصد 
رسید و در سال 94 با اینکه وضع اقتصادی همه کشورهای تولیدکننده نفت 
بســیار بد بود و وضع اقتصادی کشــورمان نیز خوب نبود ولی با این حال به 
مردم وعده دادیم کــه باید تورم از 15 درصد هم کاهش یابد و خوشــبختانه 
در شــب عید سال جاری تورم به 1۲ رســید و امروز میزان تورم مطابق آمار و 
شاخص های مرکز آمار به زیر 11 درصد رسیده و ان شاء الله تا پایان امسال، 

تک رقمی خواهد شد.
رییس  جمهوری با تأکید بر اینکه اقتصاد کشــور درست نمی شود مگر اینکه از 
قدرت جذب سرمایه برخوردار باشیم، اظهار داشــت: امروز این شرایط فراهم 
شده و همه شــاهدیم روســای جمهوری که به ایران ســفر می کنند به همراه 
خود نمایندگان ده ها شرکت مهم اقتصادی را برای امضاء قراردادهای متعدد 
می آورند و در جریان سفر رییس  جمهور قزاقستان بیش از 56 سند توسط بخش 
خصوصی دو کشور به امضاء رسید و رییس  جمهور کره جنوبی نیز با نمایندگان 

تعداد زیادی از کمپانی های اقتصادی به ایران خواهد آمد.
رییس  جمهوری با اشاره به اینکه در سال 95 شرایط برای فعالیت های اقتصادی 
در مقایســه با سال گذشته مناسبتر خواهد شد، گفت: امسال را با هدف گذاری 
رشد 5 درصد شروع کرده ایم و اگر بتوانیم تورم را به صورت کاهنده ادامه داده، 
رونق اقتصادی بوجود آوریم و رشــد اقتصادی متناسب داشته باشیم و در کنار 
آن، سرمایه داخلی و خارجی را جذب کرده و بانک ها را در مسیر رونق اقتصادی 

فعال کنیم، می توانیم به یک قدرت بزرگ اقتصادی تبدیل شویم.

واکنش روزپیگیری روز

عارفباقدردانیازمردم:انتخابآگاهانهشمامسئولیتخطیریمتوجهمنتخبینمیکند
منتخب اول مردم تهران در مجلس شــورای اســامی با صدور بیانه ای ضمن قدردانی از اســتقبال مردم نقاط مختلف کشــور از وی و نیز رای به اکثریت نامزدهای فهرست امید تاکید کرد که وظیفه 
منتخبین مردم در برابر مردم فهیم و با صابت ایران بســیار سنگین است و باید در پاســخگویی به مطالبات به حق آنها از هیچ کوششی دریغ نکنند. در بخشی از پیام عارف آمده است: بار دیگر با درک 
شــرایط کشور و احساس وطیفه ملی در برابر نظام جمهوری اســامی ایران به مانند دور اول انتخابات مجلس دهم حماسه دیگری در 10 اردیبهشت خلق کردید. بر خود واجب می دانم ضمن سپاس 
فراوان از شــما مردم خوب و حماسه ساز کشورم که با حضور پرشــور و با صابت در دور دوم انتخابات مجلس شورای اســامی برگ زرین دیگری بر افتخارات نظام جمهوری اسامی ایران افزودید 
گاهانه شما  مراتب قدردانی خودم را از مردم فهیم ایران اعام کنم. از هموطنان عزیزی که بدلیل محدودیت زمانی توفیق زیارت آنها نصیبم نشد یک بار دیگر پوزش می طلبم. بی شک انتخاب آ
در انتخابات دور اول و دور دوم مجلس شورای اسامی مسئولیت خطیری را متوجه منتخبین ملت می کند و وظیفه شرعی و اخاقی همه منتخبین است که در پاسخگویی به مطالبات به حق 

شما که ولی نعمتان مسئولین نظام جمهوری اسامی ایران محسوب می شوید از هیچ کوششی دریغ نکنند.

سیاسی


